
 

 

მარტვილის მუნიციპალიტეტის საფეხბურთო სკოლა 

 

 

 

 

 

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის 

საშუალებით სპორტული ფორმების  შესყიდვა 

 

 

 

 

სატენდერო დოკუმენტაცია 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ქ. მარტვილი 

2016 წელი 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

სარჩევი 

 
1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის........................................................................................ 3  

 

2. ტექნიკური დოკუმენტაცია...................................................................................................................  6 

 

3. სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი ........................................................ 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის 

1.1 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა) შესყიდვის 

პროცედურები ხორციელდება საქართველოს კანონის „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“, და 

,,გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის და ელექტრონული 

ტენდერის ჩატარების  წესის დამტკიცების შესახებ’’ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს 

თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის N9 ბრძანების  შესაბამისად.  

1.2 სატენდერო წინადადების წარდგენისათვის უნდა იყოთ დარეგისტრირებული სისტემაში 

მიმწოდებლის სტატუსით. შემდეგ ვალდებული ხართ გაეცნოთ აფიდავიტს და დაეთანხმოთ მას 

(გაცნობას და თანხმობას ადასტურებთ სისტემის მეშვეობით).  

1.3 ამის შემდეგ, მიმწოდებელი ვალდებულია ჯერ წარმოადგინოს სატენდერო წინადადების 

უზრუნველყოფის ელექტრონული გარანტია, ხოლო შემდეგ გადაიხადოს ტენდერში 

მონაწილეობის საფასური. 

1.4 სატენდერო წინადადების უზრუნველყოფის ელექტრონული გარანტია უნდა იქნას 

წარმოდგენილი სატენდერო განცხადებაში მითითებული სავარაუდო ღირებულების 1%–ის 

ოდენობით. ტენდერში მონაწილეობის საფასური შეადგენს 50 ლარს.  

1.5 ელექტრონული გარანტიის წარდგენისა და საფასურის გადახდის სისტემაში არსებული 

ავტომატური საშუალებების გაუმართაობის შემთხვევაში, ყოველ კონკრეტულ ტენდერში, 

ელექტრონული გარანტიის წარდგენა და საფასურის გადახდა შესაძლებელია განხორციელდეს 

სააგენტოსთან შეთანხმებით, ,,გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული 

ტენდერის და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების  წესის დამტკიცების შესახებ’’ სახელმწიფო 

შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის N9 ბრძანებით 

გათვალისწინებული პროცედურების გამოყენებით. აღნიშნული ქმედებების განხორციელების 

გარეშე თქვენ არ გექნებათ სატენდერო წინადადების წარდგენისა და  შესაბამისად, ტენდერში 

მონაწილეობის შესაძლებლობა.  

1.6 მას შემდეგ, რაც ზემოაღნიშნულ ქმედებებს განახორციელებთ, თქვენ უფლება გაქვთ სისტემის 

მეშვეობით წარადგინოთ სატენდერო წინადადება.  

1.7 სატენდერო წინადადება შედგება სატენდერო წინადადების ფასისგან და ტექნიკური 

დოკუმენტაციისგან.  

1.8 ტექნიკური დოკუმენტაცია არის პრეტენდენტის მიერ სისტემაში ატვირთული შესყიდვის 

ობიექტისა და პრეტენდენტის შესახებ ნებისმიერი სახის ინფორმაცია, რომელიც მოთხოვნილია 

სატენდერო განცხადებითა და სატენდერო დოკუმენტაციით, გარდა ადმინისტრაციული 

ორგანოდან წარმოსადგენი საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტებისა.  

1.9 ტექნიკური დოკუმენტაციის ატვირთვის შემდეგ, თქვენ გაქვთ შესაძლებლობა მიუთითოთ 

თქვენი სატენდერო წინადადების ფასი კანონმდებლობით გათვალისწინებული ყველა 

გადასახადის გათვალისწინებით.  

1.10 სატენდერო წინადადების ფასის მითითებისთანავე თქვენ უფლება გაქვთ მიიღოთ 

მონაწილეობა ელექტრონულ ვაჭრობაში, რომელიც იყოფა ძირითად დროდ და დამატებით 3 

რაუნდად.  

1.11 ძირითად დროში უფლება გაქვთ ცვალოთ თქვენი ფასი, კლებადობის პრინციპის 

გათვალისწინებითა და შემსყიდველის მიერ განსაზღვრული ბიჯზე არანაკლები ოდენობით.  

1.12 ბიჯი არის სატენდერო წინადადების ფასის კლების წინასაწარ განსაზღვრული მინიმალური 

ოდენობა, რომელიც მითითებულია სატენდერო განცხადების შესაბამის ველში.  

1.13 დამატებითი რაუნდების თითოეულ რაუნდში პრეტენდენტს უფლება აქვს მხოლოდ ერთხელ 

შეამციროს წინადადების ფასი, რისთვისაც განესაზღვრება ორი წუთი. დამატებით რაუნდებში 

მონაწილეობა სავალდებულო არ არის და პრეტენდენტს უფლება აქვს რაუნდში მონაწილეობა არ 

მიიღოს და, შესაბამისად, ძალაში დარჩება მის მიერ ბოლოს დაფიქსირებული ფასი. რაუნდებში 



მონაწილეობის მიღება გულისხმობს ზემოთ აღნიშნული პრინციპით ფასის შემცირებას ან მის 

იგივე ოდენობით დატოვებას.  

1.14 დამატებით რაუნდებში მონაწილეობის უფლება აქვთ მხოლოდ იმ პრეტენდენტებს, 

რომლებმაც ძირითად დროში წარადგინეს წინადადება დადგენილი წესით. პირველ რაუნდში 

პრეტენდენტის მიერ წინადადების ფასის წარდგენის რიგითობა განისაზღვრება ძირითად დროში 

წარდგენილი წინადადების ფასის მიხედვით, კერძოდ, პირველ რაუნდში ბოლო შეთავაზებას 

აკეთებს ის პრეტენდენტი, რომელმაც ძირითად დროში ყველაზე დაბალი ფასი დააფიქსირა, ხოლო 

ყოველ მომდევნო რაუნდში - კი ის პრეტენდენტი, რომელმაც წინა რაუნდში ყველაზე დაბალი ფასი 

დააფიქსირა. წინადადების თანაბარი ფასების დაფიქსირების შემთხვევაში, რაუნდში ბოლო 

შეთავაზებას აკეთებს ის პრეტენდენტი, რომელმაც პირველმა დააფიქსირა ასეთი ფასი. 

1.15 მას შემდეგ, რაც დასრულდება დამატებითი რაუნდები, სისტემა პრეტენდენტებს აჯგუფებს 

სატენდერო წინადადების ფასის მიხედვით. ამის შემდეგ შემსყიდველი ორგანიზაციის მიერ 

მოწმდება ყველაზე დაბალი ფასის მქონე პრეტენდენტის ტექნიკური დოკუმენტაცია.  

1.16 იმ შემთხვევაში თუ ორი ან მეტი პრეტენდენტის მიერ სისტემაში მითითებულია თანაბარი 

ფასი, სისტემა ავტომატურად ანიჭებს უპირატესობას იმ პრეტენდენტს, რომელმაც პირველმა 

მიუთითა სატენდერო წინადადების აღნიშნული ფასი.  

1.17 თუ პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი ტექნიკური დოკუმენტაცია არ შეესაბამება 

სატენდერო განცხადებისა და სატენდერო დოკუმენტაციის მოთხოვნებს, შემსყიდველი მას 

განუსაზღვრავს არაუმეტეს 3 დღისა ტექნიკური დოკუმენტაციის დაზუსტებისათვის. 

დაუშვებელია ტექნიკური დოკუმენტაციის ისეთი დაზუსტება, რომელიც გამოიწვევს სატენდერო 

წინადადების არსებით ცვლილებას და მოახდენს გავლენას წინადადების ფასზე.  

1.18 თუ პრეტენდენტის სატენდერო წინადადება შეესაბამება სატენდერო განცხადებისა და 

სატენდერო დოკუმენტაციის მოთხოვნებს, შემსყიდველი ორგანიზაცია მიმართავს მას 

ადმინისტრაციული ორგანოს მიერ გასაცემი საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი 

დოკუმენტების წარმოდგენის მოთხოვნით.  

1.19 იმ შემთხვევაში თუ ყველაზე დაბალი ფასის მქონე პრეტენდენტმა წარმატებით გაირა ყველა 

ზემოთ მოყვანილი ეტაპი (არ იქნა დისკვალიფიცირებული), ამ პრეტენდენტის მიერ 

საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტების წარდგენიდან არაუგვიანეს 5 

სამუშაო დღისა, შემსყიდველი დებს მასთან სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებას.  

1.20 პრედენდენტის დისკვალიფიკაცია ხდება შემდეგ შემთხვევებში:  

ა) პრეტენდენტის მიერ ადმინისტრაციული ორგანოებიდან წარმოსადგენი საკვალიფიკაციო 

მონაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტების წარმოუდგენლობის ან/და ხარვეზის მქონე 

მონაცემების წარმოდგენისას.  

ბ) თუ პრეტენდენტი უარს აცხადებს მის მიერ წარმოდგენილ სატენდერო წინადადებაზე;  

გ) თუ საუკეთესო ფასის მქონე პრეტენდენტის სატენდერო წინადადება ან/და საკვალიფიკაციო 

მონაცემები არ შეესაბამება (მათ შორის, ტექნიკური დოკუმენტაციის დაზუსტების შემდეგ) 

სატენდერო განცხადებისა და სატენდერო დოკუმენტაციის მოთხოვნებს;  

დ) თუ გამარჯვებული პრეტენდენტი უარს განაცხადებს ხელშეკრულების დადებაზე ან ვერ 

წარმოადგენს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტიას (ასეთი გარანტიის 

არსებობის შემთხვევაში) კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ვადაში;  

ე) პრეტენდენტის მიერ არაკეთილსინდისიერი ქმედების განხორციელებისას. 
1.21 ამ პუნქტის 1.20 ქვეპუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევებში, შემსყიდველ ორგანიზაციას 

უფლება აქვს მიმართოს ყველაზე დაბალი ფასის მქონე მომდევნო პრეტენდენტს, თუ ამ 

პრეტენდენტის მიერ სისტემაში ატვირთული ტექნიკური დოკუმენტაცია შეესაბამება სატენდერო 

განცხადებასა და სატენდერო დოკუმენტაციაში მოცემულ მოთხოვნებს.  

1.22 ტენდერის შეწყვეტა:  

ა) სატენდერო კომისიას უფლება აქვს შეწყვიტოს ტენდერი თუ ყველაზე დაბალი ფასის მქონე 

პრედენდენტის დისკვალიფიკაციის შემდეგ, თუ მომდევნო ყველაზე დაბალი ფასის მქონე 

პრეტენდენტის წინადადების ფასი ბაზარზე შეცვლილი გარემოებების შედეგად, მნიშვნელოვნად 



აღემატება დისკვალიფიცირებული პრეტენდენტის მიერ შემოთავაზებულ ფასს ან/და ამ შესყიდვის 

ობიექტის საბაზრო ღირებულებას.  

ბ) სატენდერო კომისიას უფლება აქვს გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და 

ელექტრონული ტენდერის შემთხვევებში ხელშეკრულების დადებამდე ნებისმიერ დროს 

შეწყვიტოს შესყიდვის პროცედურა, თუ ეს აუცილებელი გახდება მისგან დამოუკიდებელი და 

წინასწარ გაუთვალისწინებელი ობიექტური მიზეზებით, აგრეთვე საქართველოს სახელმწიფო 

ან/და საზოგადოებრივი ინტერესებიდან გამომდინარე;  

გ) შესყიდვის პროცედურების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველი ორგანიზაცია ვალდებული არ 

არის, პრეტენდენტებს წარუდგინოს კონკრეტული მტკიცებულება ან დეტალური ინფორმაცია, 

რომლის საფუძველზედაც მიიღო ეს გადაწყვეტილება. შესყიდვის პროცედურების შეჩერებისას ან 

შეწყვეტისას შემსყიდველი ორგანიზაცია ვალდებული არ არის, აანაზღაუროს შესყიდვაში 

მონაწილეობასთან დაკავშირებული ხარჯები.  

1.23 ელექტრონულ ტენდერთან და გამარტივებულ ელექტრონულ ტენდერთან დაკავშირებული 

ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია წარმოდგენილ უნდა იქნეს ქართულ ენაზე. დოკუმენტების 

ან/და ინფორმაციის უცხოურ ენაზე წარდგენის შემთხვევაში მათ უნდა დაერთოს ნოტარიულად 

დამოწმებული ქართული თარგმანი.  

1.24 დავის შემთხვევაში უცხოენოვან დოკუმენტსა და მის ქართულ ენაზე შესრულებულ თარგმანს 

შორის, პრიორიტეტის მინიჭების საკითხს წყვეტს სატენდერო კომისია.  

1.25 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა) 

ატვირთული ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია ხელმოწერილი ან/და ბეჭედდასმული უნდა 

იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ.  

1.26 ხელშეკრულების ფორმა და პირობები მოცემულია სატენდერო დოკუმენტაციაში, რომელიც 

ხელშეკრულების დადების მომენტისათვის დაზუსტდება სატენდერო წინადადების შესაბამისად.  

1.27 პრედენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული წინადადება.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ტექნიკური დოკუმენტაცია 
 

1. საკვალიფიკაციო მონაცემთა დამადასტურებელი დოკუმენტაციის წარმოდგენა არ 

მოითხოვება. 

 
1.1 ანგარიშსწორების პირობები:  

1.1.1 სატენდერო წინადადებაში საერთო ფასი გამოსახული უნდა იყოს საქართველოს  

კანონმდებლობით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებული 

ყველა გადასახადის გათვალისწინებით.  

1.1.2  ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ლარში.  

1.1.3 ანგარიშსწორება მოხდება ყოველი თვის ბოლოს მიღება-ჩაბარების აქტების შესაბამისად.    

1.1.4 წინასწარი ანგარიშსწორება არ განიხილება. 

    

1.2 ადმინისტრაციული ორგანოებიდან წარმოსადგენი საკვალიფიკაციო მონაცემების 

დამადასტურებელი დოკუმენტაციის თარიღი. 

1.2.1ადმინისტრაციული ორგანოებიდან წარმოსადგენი საკვალიფიკაციო მონაცემების 

დამადასტურებელი დოკუმენტების გაცემის თარიღი არ უნდა უსწრებდეს „გამარტივებული 

შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის 

ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 

2011 წლის 7 აპრილის #9 ბრძანების მე-2 მუხლის პირველი პუნქტის „კ“ ქვეპუნქტით 

გათვალისწინებული ეტაპის დაწყების თარიღს; 

 

1.3 პრედენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული წინადადება. 

 

    ტენდერში გამოყენებულ იქნება სატენდერო წინადადების უზრუნველყოფის გარანტია  

(ელექტრონული გარანტია) სატენდერო წინადადების ღირებულების 1%-ის ოდენობით, რომელიც 

ვადაც მინიმუმ 120 კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს „გამარტივებული შესყიდვის, 

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის 

დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 

აპრილის #9 ბრძანების მე-2 მუხლის პირველი პუნქტის „ლ“ ქვეპუნქტით გათვალისწინებულ 

ეტაპის დაწყების თარიღს. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური პარამეტრები: 

 

შესყიდვის ობიექტს  წარმოადგენს:   სპორტული ფორმების შეძენა  
დანართი #1 

#  
CamonaTvali 

განზომი  

ლება 

raode 
noba 

ერთეულის 

ღირებულება 

სულ 

 

 

1 

სათამაშო მაისური (ბრენდი) მასალა: 100% პოლიესტერ 

ინტერლოკი. მოკლე მკლავით ფერი: ძირითადი ლურჯი, 

თეთრი თეთრებში  გაწყობილი. მომრგვალებული წითელი 

საყელო, ნახევრად წელში გამოყვანილი, მჭიდრო ქსოვით, 

წელვადი.  მაისურების უკანა მხარეს უკეთდება გუნდის 

დასახელება და ნომრები 2-დან 19-მდე, 12 ნომრის გამოკლებით,  

ხოლო წინა მხარეს გუნდის ლოგო. განსათავსებელი წარწერების, 

ნომრების  და ლოგოების ადგილები შეთანხმდება 

შემსყიდველთან. 

 

 

 

ცალი 

 

 

 

17 

  

 

 

2 

სათამაშო მაისური (ბრენდი) მასალა: 100% პოლიესტერ 

ინტერლოკი. მოკლე მკლავით ფერი: ძირითადი წითელი, 

თეთრი თეთრებში  გაწყობილი. მომრგვალებული წითელი 

საყელო, ნახევრად წელში გამოყვანილი, მჭიდრო ქსოვით, 

წელვადი. მაისურების უკანა მხარეს უკეთდება გუნდის 

დასახელება და ნომრები 2-დან 19-მდე, 12 ნომრის გამოკლებით, 

ხოლო წინა მხარეს გუნდის ლოგო. განსათავსებელი წარწერების, 

ნომრების  და ლოგოების ადგილები შეთანხმდება 

შემსყიდველთან. 

 

 

 

 

ცალი 

 

 

 

 

17 

  

 

3 

სათამაშო შორტი (ბრენდი) ფერი - თეთრი. სწორი სილუეტის, 

100% პოლიესტერი ინტერლოკი, მჭიდროქსოვით, წელვადი. 

შორტის სათავე გარეზინებული და ზონარგაყრილი, ტოტების 

ბოლოები გადაკეცილი დაშემოკერილი. შორტების წინა მხარეს 

გაუკეთდება  ნომერები  2-დან 19-მდე, 12 ნომრის გამოკლებით, 

ნომრების განთავსების ადგილები შეთანხმდება 

შემსყიდველთან. 

 

 

 

ცალი 

 

 

 

17 

  

 

 

4 

სათამაშო შორტი (ბრენდი) ფერი - შავი. სწორი სილუეტის, 100% 

პოლიესტერი ინტერლოკი, მჭიდროქსოვით, წელვადი. შორტის 

სათავე გარეზინებული და ზონარგაყრილი, ტოტების ბოლოები 

გადაკეცილი დაშემოკერილი შორტების წინა მხარეს 

გაუკეთდება  ნომერები  2-დან 19-მდე, 12 ნომრის გამოკლებით, 

ნომრების განთავსების ადგილები შეთანხმდება 

შემსყიდველთან. 

 

 

 

ცალი 

 

 

 

17 

  

5 სათამაშო გეტრი (ბრენდი) ფერი _ თეთრი, 

სინთეტიურიპოლიამიდი, რბილი, ელასტიური, 

იდეალურიფიქსაციით. 

კომპლექტი 17   

6 სათამაშო გეტრი (ბრენდი) ფერი _ წითელი, 

სინთეტიურიპოლიამიდი, რბილი, ელასტიური, 

იდეალურიფიქსაციით. 

კომპლექტი 17   

7 სავარჯიშო  შორტი,  ფერი - ლურჯი. შორტის სათავე 

გარეზინებული და ზონარგაყრილი, შორტების წინა მხარეს 

გაუკეთდება  ნომერები  2-დან 18-მდე, ნომრების განთავსების 

ადგილები შეთანხმდება შემსყიდველთან. 

 

 

ცალი 

 

 

18 

  

8 სავარჯიშო  მაისური, მოკლე მკლავით ფერი:  ლურჯი. უკანა 

მხარეს გაუკეთდება  ნომერები  2-დან 19-მდე, 12 ნომრის 

გამოკლებით, ნომრების განთავსების ადგილები შეთანხმდება 

შემსყიდველთან. 

 

 

ცალი 

 

 

18 

  

 

9 

მეკარის სათამაშო მაისური (ბრენდი) მასალა: 100% პოლიესტერ 

ინტერლოკი. გრძელი მკლავით ფერი: ყვითელი. 

მომრგვალებული საყელო, ნახევრად წელში 

გამოყვანილი,მჭიდრო ქსოვით, წელვადი. ნომრები 1 და 12 

 

 

ცალი 

 

 

2 

  

 

10 

მეკარის სათამაშო მაისური (ბრენდი) მასალა: 100% პოლიესტერ 

ინტერლოკი. გრძელი მკლავით ფერი: წითელი. 

მომრგვალებული საყელო, ნახევრად წელში 

გამოყვანილი,მჭიდრო ქსოვით, წელვადი.  ნომრები 1 და 12 

 

 

ცალი 

 

 

2 

  



 

 

დამატებითი მოთხოვნები: 
  

 მისაწოდებელი შესყიდვის ობიექტი უნდა იყოს დამზადებული მაღალი ხარისხის ქსოვილისგან, 

ნაკერები უნდა იყოს მჭიდრო და არ ირღვეოდეს და უნდა აკმაყოფილებდეს ცხრილში მოცემულ 

მახასიათებლებს. 

 ყველა საქონელი უნდა იყოს ბრენდირებული, ასევე ერთიდაიგივე მწარმოებელი ფირმის. 

 გამარჯვებულს უფლება, აქვს შემსყიდველს შესთავაზოს უკეთესი ხარისხის, სტანდარტებით 

აღიარებული საქონელი, თუმცა ასეთ შემთხვევაში აღნიშნული უნდა დაასაბუთოს აკრედიტებული 

პირის მიერ გაცემული ექსპერტიზის აქტით.  

 შესყიდვის ობიექტის საბოლოო დიზაინი და ზომები უნდა იყოს შეთანხმებული შემსყიდველთან.  

 ყველაზე დაბალი ფასის წარმომდგენმა პრეტენდენტმა ვაჭრობის დასრულებიდან არაუგვიანეს 3 

(სამი) სამუშაო დღის განმავლობაში, უნდა წარმოადგინოს მისაწოდებელი შესყიდვის ობიექტის 

ნიმუშები.  

 მოთხოვნის შემთხვევაში შემსყიდველი ორგანიზაცია უფლებამოსილია მოითხოვოს შესყიდვის 

ობიექტის ნიმუშის სატენდერო დოკუმენტაციის მოთხოვნებთან შესაბამისობის დამადასტურებელი 

აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული ექსპერტიზის დასკვნა. 

 იმ შემთხვევაში თუ მიწოდებული შესყიდვის ობიექტი აღმოაჩნდება უხარისხო, ქარხნული წუნით 

ან/და დეფექტით პრეტენდენტი ვალდებულია დაუყოვნებლივ განახორციელოს წუნდებული 

შესყიდვის ობიექტის შეცვლა, შემსყიდველის მხრიდან რაიმე დამატებითი დანახარჯის გაწევის 

გარეშე.  

 საქონელზე უნდა ვრცელდებოდეს ექსპლუატაციაში შესვლიდან 1 (ერთი ) წლიანი გარანტია. 

(გარანტია უნდა მოიცავდეს ქსოვილის ფერის მდგრადობას რეცხვაზე, ცვეთამედეგობაზე, ხახუნზე 

და სხვა პარამეტრებს, რომლებიც ნორმალური ექსპლუატაციის პირობებში არ გამოიწვევს მზა 

პროდუქციის სასაქონლო სახის დაკარგვას). ხარვეზის აღმოჩენის შემთხვევაში, შემსყიდველი 

ატყობინებს მომწოდებელს წერილობითი ფორმით ან/და ელ.ფოსტის მეშვეობით პრეტენდენტის 

 

11 

მეკარის სათამაშო შორტი (ბრენდი) ფერი შავი. 

სწორისილუეტის, 100% პოლიესტერი ინტერლოკი, 

მჭიდროქსოვით, წელვადი. შორტის სათავე გარეზინებული და 

ზონარგაყრილი, ტოტების ბოლოები გადაკეცილი და 

შემოკერილი.  შორტების წინა მხარეს გაუკეთდება   ნომრები 1 

და 12  ნომრების განთავსების ადგილები შეთანხმდება 

შემსყიდველთან. 

 

 

ცალი 

 

 

4 

  

12 მეკარის სათამაშო გეტრი (ბრენდი) ფერი _ წითელი, 

სინთეტიურიპოლიამიდი, რბილი, ელასტიური, 

იდეალურიფიქსაციით. 

 

კომპლექტი 

 

2 

  

13 მეკარის სათამაშო გეტრი (ბრენდი) ფერი _ შავი, 

სინთეტიურიპოლიამიდი, რბილი, ელასტიური, 

იდეალურიფიქსაციით. 

 

კომპლექტი 

 

2 

  

 

 

14 

გამოსასვლელი სპორტული ზედა (ბრენდი) ფერი: ძირითადი 

მუქი ლურჯი, შიგნიდან ოდნავ დათბილული, ელვა 

შესაკრავით, სახელოები და დაბოლოება მანჟეტებზე. მასალა: 

100% პოლიესტერ ფლისი. სპორტულების  უკანა მხარეს 

უკეთდება გუნდის დასახელება და  წინა მხარეს გუნდის ლოგო. 

განსათავსებელი წარწერების  და ლოგოების ადგილები 

შეთანხმდება შემსყიდველთან. 

 

 

 

 

ცალი 

 

 

 

 

20 

  

 

15 

გამოსასვლელი სპორტული შარვალი (ბრენდი) ფერი: მუქი 

ლურჯი. ოდნავ დათბილული. ჯიბეები ელვა შესაკრავზე. 

შარვლის სათავე დარეზინებული, ზონარ გაყრილი. დაბოლოება 

ჩავიწროვებული მოკლე ელვა შესაკრავზე, მასალა: 100% 

პოლიესტერ ფლისი 

 

 

 

ცალი 

 

 

 

20 

  

16 პოლოს მაისური (ბრენდი) ფერი - მუქილურჯი, 

საყელოგადმოფენილი, შესაკრავი ორღილზე. 65% პოლიესტერი, 

35%ბამბა 

 

ცალი 

 

20 

  

 ჯამი:  



მიერ სატენდერო წინადადების რეკვიზიტებში მითითებულ ელ. ფოსტის მისამართზე. შეტყობინების 

გაგზავნის მომდევნო დღიდან აითვლება წუნდებული საქონლის ხარვეზის გამოსწორების (თუ ეს 

შესაძლებელია) ან ახლით შეცვლის 10 დღიანი ვადა.  

 ყველაზე დაბალი ფასის მქონე პრეტენდენტის მიერ სისტემაში დაფიქსირებულ საბოლოო ფასსა და 

სავარაუდო ღირებულებას შორის 20%-ით ან 20%-ზე მეტი სხვაობის შემთხვევაში, სატენდერო 

დოკუმენტაციით გათვალისწინებული ხარისხის, მასალებისა და მოწყობილობების საბაზრო 

ღირებულებისაგან მკვეთრი განსხვავების გათვალისწინებით, მიმწოდებელმა უნდა დაასაბუთოს 

ფასწარმოქმნის ადეკვატურობა და ამ ფასად სამუშაოების განხორციელების შესაძლებლობა სსიპ 

“ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან სხვა 

აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული დასკვნის საფუძველზე. პრეტენდენტმა აღნიშნული დასკვნის 

ღირებულება უნდა დაფაროს საკუთარი ხარჯებით და უნდა უზრუნველყოს მისი წარმოდგენა 

ერთიანი ელექტრონული სისტემის მეშვეობით, შეტყობინების მიღებიდან არა უმეტეს 10 (ათი) 

სამუშაო დღეში. აღნიშნულ ვადაში დასკვნის წარმოუდგენლობის შემთხვევაში პრეტენდენტი 

დისკვალიფიცირებული იქნება ტენდერიდან. 

 

 

მიწოდების პირობები და ვადები:  

 

3.1 მომსახურების გაწევის ვადა: ხელშეკრულების გაფორმებიდან 15 დღე. 

3.2 მიწოდების ადგილი: მარტვილი. თავისუფლების ქუჩა N10 

 

4. დამატებითი ინფორმაცია 

პრეტენდენტმა სისტემაში უნდა ატვირთოს პრეტენდენტის რეკვიზიტები, ფასების ცხრილი 

(დანართი #1-ის შესაბამისად),  

 

დამატებითი ინფორმაციისათვის დარეკეთ სატენდერო კომისიის აპარატში 

577-50-73-38  სოფიკო რუხაია.                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



პროექტი 

ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ # 
 

ქ. მარტვილი                                                            --.-- 2016 წელი 
 1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა: 

1.1 `ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ~ (შემდგომ _ `ხელშეკრულება~) _ სახელმწიფო 

შესყიდვების მარეგულირებელი კანონმდებლობის შესაბამისად შემსყიდველ ორგანიზაციასა და 

მიმწოდებელს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე 

თანდართული ყველა დოკუმენტით და დამატებებით და ასევე მთელი დოკუმენტაციით, რომლებზეც 

ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები.   

1.2 `შემსყიდველი ორგანიზაცია~ (შემდგომ `შემსყიდველი~) ნიშნავს ორგანიზაციას (დაწესებულებას), 

რომელიც ახორციელებს შესყიდვას; 

1.3 `მიმწოდებელი~ ნიშნავს იურიდიულ ან ფიზიკურ პირს, რომელმაც შემსყიდველთან გააფორმა 

ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ; 

1.4 `ხელშეკრულების ღირებულება~ ნიშნავს საერთო თანხას, რომელიც უნდა გადაიხადოს 

შემსყიდველმა ორგანიზაციამ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული 

და ზედმიწევნით შესრულებისათვის; 

1.5 `დღე~, `კვირა~, `თვე~ ნიშნავს კალენდარულ დღეს, კვირას, თვეს, თუ ხელშეკრულებით სხვა 

პირობა არ არის გათვალისწინებული 
 

2. ხელშეკრულების დამდები მხარეები 

   ერთის მხრივ მარტვილის მუნიციპალიტეტის საფეხბურთო სკოლა (შემდგომში `შემსყიდველი~) 

წარმოდგენილი მისი დირექტორის ჯესი სურმავას სახით და მეორეს მხრივ ---------- (ს/კ-------------, 

შემდგომში `მიმწოდებელი”) „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-8 მუხლის 1-ლი 

პუნქტის „ე“ ქვეპუნქტის მოთხოვნათა დაცვით ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას. 
  

3. ხელშეკრულების საგანი 

3.1 ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს: სპორტული ფორმების შეძენა. 

შესყიდვა ხორციელდება გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის საშუალებით SPA16 ---- 

დანაყოფის კოდი: 18412200 
           

4. ხელშეკრულების ღირებულება  

4.1. მისაწოდებელი საქონლის (გასაწევი მომსახურების) საერთო  ღირებულება შეადგენს -- ლარს 

საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი შესაბამისი გადასახადების გათვალისწინებით. 

5. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი  

5.1 მიმწოდებელი პასუხისმგებელია მიწოდებული საქონლის (გაწეული მომსახურების) ხარისხსა და 

ვარგისიანობაზე (დროულობაზე). 

5.2. შემსყიდველი ორგანიზაცია ვალდებულია მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი 

ვალდებულებების სრულად და ჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში აუნაზღაუროს მას შესყიდული 

საქონლის (გაწეული მომსახურების) ღირებულება.  

5.3. შემსყიდველი არ აგებს პასუხს მიმწოდებლის მიერ მესამე პირებისათვის მიყენებულ ზიანზე ან 

ზარალზე. 

5.4. შემსყიდველი არ აგებს პასუხს მიმწოდებლის მიერ მესამე პირის მიმართ ნაკისრ 

ვალდებულებებზე. 

5.5. მიმწოდებელი არ აგებს პასუხს შემსყიდველის მიერ მესამე პირის მიმართ ნაკისრ 

ვალდებულებებზე. 

 

6. მომსახურების მიღება-ჩაბარების წესი 

6.1 საქონელი მიწოდებულად (მომსახურება გაწეულად) ჩაითვლება შესაბამისი სასაქონლო ზედნადების, 

ანგარიშ-ფაქტურის ან  `მიღება-ჩაბარების~ აქტის გაფორმების შემდეგ. 

 

7. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი  

7.1. მიმწოდებლის მიერ სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებისა და მასში შემავალი 

დოკუმენტების პირობების შესრულებაზე კონტროლს განახორციელებს  

 



8. მიწოდებული საქონლის (გასაწევი მომსახურების) ხარისხი და გარანტია 

8.1. მიმწოდებელი იძლევა გარანტიას, რომ მის მიერ მიწოდებული საქონელი  არ  გამოავლენს 

ხარვეზებს და იქნება მოხმარებისთვის ვარგისი, წინააღმდეგ შემთხვევაში იგი ვალდებულია საკუთარი 

სახსრებით თავად უზრუნველყოს დაზიანებული და უვარგისი საქონლის შეცვლა და გამოვლენილი 

ხარვეზის გამოსწორება. 
 

9. ანგარიშსწორება 

9.1 ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ლარებში. 

9.2 ანარიშსწორება მოხდება სასაქონლო ზედნადების წარმოდგენიდან ან მიღება-ჩაბარების აქტის 

გაფორმებიდამ 7 საბანკო დღის განმავლობაში: 

9.3. ანგარიშსწორების ფორმა იქნება უნაღდო.  გადარიცხვა  მოხდება  მიმწოდებლის საბანკო 

ანგარიშზე. 
  

10. ფასები 

10.1 წინამდებარე ხელშეკრულების მე-4 პუნქტში დაფიქსირებული შესასყიდი საქონლის (გასაწევი 

მომსახურების) ფასი წარმოადგენს ხელშეკრულების ღირებულებით პარამეტრს. 

10.2 ხელშეკრულების ღირებულებითი პარამეტრის შეცვლა ხელშეკრულების მოქმედების მთელი 

პერიოდის განმავლობაში დასაშვებია საცალო ფასის (გასაწევი მომსახურების განსაზღვრული ფასის) 

გაზრდის ან შემცირების, ინფლაციის მაღალი დონის, სავალუტო კურსის მნიშვნელოვანი ცვლილების, 

საგადასახადო რეჟიმის შეცვლისა და საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლში 

გათვალისწინებული პირობების შემთხვევაში, თუ აღნიშნული ცვლილებები არ გამოიწვევს 

ხელშეკრულების პირობების გაუარესებას შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის. 

10.3. ხელშეკრულებაში დაფიქსირებული ღირებულების გაზრდის შემთხვევაში მისმა ოდენობამ არ 

უნდა გადააჭარბოს ხელშეკრულების ღირებულების 10%-ს. 
 

11. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა 

11.1 ხელშეკრულების დამდებ არც ერთი მხარეს არა აქვს უფლება ცალმხრივად შეცვალოს 

ხელშეკრულების პირობები.  

11.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების 

პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით 

შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. ამავე დროს, შემსყიდველი არ არის ვალდებული 

წარუდგინოს მიმწოდებელს რაიმე მტკიცებულებანი იმ გარემოებებთან დაკავშირებით, რომლების გამოც 

წარმოიშვა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა. 

11.3 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების 

დანართის სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად. 
 

12. უფლებების გადაცემა 

მიმწოდებელს არა აქვს უფლება შემსყიდველის წერილობითი თანხმობის გარეშე მთლიანად ან 

ნაწილობრივ გადასცეს მესამე პირს ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული უფლება-მოვალეობანი.  

 

13. სუბ-კონტრაქტორები 

13.1 იმ შემთხვევაში, თუ სუბ-კონტრაქტის დადების ან სუბ-კონტრაქტორის შეცვლის აუცილებლობა 

წარმოიშობა ხელშეკრულების შესრულების პროცესში,  მიმწოდებელმა წერილობით უნდა აცნობოს 

შემსყიდველს ზემოაღნიშნულის შესახებ და მიიღოს მისგან წერილობითი თანხმობა. 

13.2 ამ ხელშეკრულების ფარგლებში დადებული ყველა სუბ-კონტრაქტის ასლი უნდა წარედგინოს 

შემსყიდველს მისი გაფორმებიდან ერთი კვირის ვადაში. 

13.3 ამ ხელშეკრულების ფარგლებში დადებული არცერთი სუბ-კონტრაქტი არ ათავისუფლებს 

მიმწოდებელს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებებისაგან.  

 

14. ფორს-მაჟორი 

14.1 ხელშეკრულების პირობების ან რომელიმე მათგანის მოქმედების შეჩერება ფორს-მაჟორული 

გარემოებების დადგომის გამო არ იქნება განხილული როგორც ხელშეკრულების პირობების 

შეუსრულებლობა ან დარღვევა და არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას და 

მიმწოდებლისათვის ხელშეკრულების შესრულების გარანტიის დაუბრუნებლობას. 

14.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის `ფორს-მაჟორი~ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი 

კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველისა 



და/ან მიმწოდებლის შეცდომებსა და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ 

გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნას ომით ან სტიქიური 

მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი 

შემცირებით და სხვა. 

14.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, 

რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა 

გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი 

მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით 

პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისდა მიხედვით 

აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს 

ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელნი 

იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან. 
 

15. მხარეთა პასუხისმგებლობა ხელშეკრულების პირობების დარღვევისათვის 

15.1. სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში მიმწოდებლის 

მხრიდან ხელშეკრულების 18.1. პუნქტით გათვალისწინებული ვადების დარღვევის შემთხვევაში მას 

დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0.1% 

ოდენობით. 

15.2. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის 

შემთხვევაში, პირგასამტეხლოს გადახდა განხორციელდება მიმწოდებელზე ხელშეკრულებით 

გადასახდელი თანხიდან გამოქვითვის საშუალებით.  

15.3 საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების 

შესრულებისაგან. 

 

16. ხელშეკრულების შეწყვეტა 

16.1 ხელშეკრულების დამდები ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების 

შეუსრულებლობის შემთხვევაში მეორე მხარეს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების 

სრული ან მისი ცალკეული პირობის მოქმედების შეწყვეტის შესახებ. 

16.2 ხელშეკრულების დამდები მხარე, რომელიც მიიღებს ასეთ გადაწყვეტილებას ვალდებულია 

შეატყობინოს მეორე მხარეს მიღებული გადაწყვეტილება, მისი მიღების საფუძველი და ამოქმედების 

თარიღი. აღნიშნული შეტყობინება უნდა მიეწოდოს მეორე მხარეს გადაწყვეტილების ძალაში 

შესვლამდე მინიმუმ ერთი თვით ადრე.   

16.3 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მხარეებს 

დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

16.4 ხელშეკრულების შეწყვეტა პირობების დარღვევის გამო არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს 

ხელშეკრულების შეუსრულებლობისათვის გათვალისწინებული პასუხისმგებლობისაგან. 

16.5 შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ აგრეთვე: 

ა) თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ 

უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი  ვალდებულებების შესრულებას; 

ბ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში. 

16.6 ამ მუხლის მე-5 პუნქტში მითითებულ შემთხვევებში შემსყიდველი ვალდებულია აუნაზღაუროს 

მიმწოდებელს ფაქტიურად გაწეული მომსახურების ღირებულება. 

 

17. დავების გადაწყვეტის წესი 

17.1 ხელშეკრულების დამდები მხარეები თანხმდებიან მასზედ, რომ ყველა ღონეს იხმარენ, რათა 

პირდაპირი არაოფიციალური მოლაპარაკებების მეშვეობით შეთანხმებით მოაგვარონ ნებისმიერი 

უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი მათ შორის ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული 

საკითხების ირგვლივ. 

17.2 თუ შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შესძლებენ სადაო საკითხების შეთანხმებას, ნებისმიერ 

მხრეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესით მიმართოს საქართველოს 

სასამართლოს. 

 

18. სხვა პირობები 

18.1 წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული საქონლის მიწოდების/მომსახურების გაწევის 

ვადაა --.--.2016 წლის ჩათვლით 



18.2 წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაშია მხარეთა მიერ ხელმოწერის დღიდან და 

                           --.--.2016 წ. 

 მოქმედებს    ___________________________. 

                  (რიცხვი, თვე, წელი) 

18.3 ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ორ 

ეგზემპლარად. 

 

 

შემსყიდველი ორგანიზაცია:                          მიმწოდებელი: 

მარტვილის მუნიციპალიტეტის საფეხბურთო სკოლა                            
________________________________________                 __________________________________                                                         

ს.კ.435428084                                                           
 _______________________________________        ________________________________________ 

სახელმწიფო ხაზინა 

ბ.კ TRESGE22                                      
 
____________________________                                ____________________________ 

                       (ბ.ა.)                                                        (ბ.ა.) 

ჯესი სურმავა 


